WEINKARTE

Liebe Gaste

Wir freuen uns, dass wir heute |hr Gastgeber sein dirfen und Sie Ihre
Menutauswahl von einem Wein begleiten lassen mdchten.

,Wein ist Poesie in Flaschen.*

Kein Sprichwort umschreibt die komplexe Vielseitigkeit und Individualitat
von Weinen wohl besser als dieses. So mag einerseits der objektiv
beurteilte Spitzenwein nicht jeden Weinliebhaber im gleichen Ausmass
Uberzeugen, und andererseits ein preiswerter, durchschnittlicher Wein
sehr unterschiedlich Anklang finden. Sie entscheiden als Poet Uber die
Interpretation des optischen Erscheinens, den Noten in der Nase und den
Aromen im Gaumen.

Obwohl die Beurteilung von Wein schlussendlich sehr subjektiv ist, gibt es
doch eine schematische, objektive Qualitatsbeurteilung, um die Balance,
Lange, Intensitat und Komplexitat einzustufen. So lagern wir in unserem
Weinkeller ausschliesslich auserlesene Weine, welche uns als Gastgeber
uberzeugt haben. Neben heimischen, kantonalen und interkantonalen
Schweizer Produkten finden Sie Erzeugnisse von franzdsischen,
spanischen und italienischen Weingitern. Einige Flaschen aus Ubersee
runden unser Angebot ab. Ob ein leichter, landlicher, primar-aromatischer
Wein oder ein schwerer, komplex-aromatischer, gereifter Wein, wir haben
den passenden Tropfen flur Sie im Keller.

Zdgern Sie nicht, unser Service-Personal nach einer Empfehlung zu
fragen. Wir beraten Sie gerne und kénnen Ihnen zu lhrer Speiseauswahl
und lhren Vorlieben einen passenden Wein vorschlagen. Falls Sie sich
etwas Spezielles géonnen mdchten, lagern in unserem Keller von Zeit zu
Zeit auch exklusive Weine, welche nicht auf der Karte aufgefiihrt sind.

Wir wiinschen Ihnen viel Genuss.

lhr Baren-Team



CHAMPAGNER / SCHAUMWEINE

Champagner Louis Roederer
Reims | Louis Roederer

Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Champagner Bauchet Brut
Domaine Bauchet

Pinot Noir, Chardonnay

Champagner Bauchet, Séduction Rosé
Domaine Bauchet
Pinot Noir, Chardonnay,

Rotwein aus Coteaux Champenois

Prosecco De Faveri DOC
Valdobbiadene | De Faveri

Prosecco Superiore | Glera

OFFENWEINE

WEISS
2024 Inbianco IGT

Toscana | Barbanera

Sangiovese

1.0 dl
7.5 dl

3.75 dl

7.5 dl

1.0 dl
7.5 dl

2024 Grands Vins du Maraudeur AOC

Wallis | Weingut Cordonier & Lamon

Petite Arvine

2024 Johanniter

Zofingen | Weingut Wullschleger

Johanniter

2024 Griner Veltliner Selection

Neusiedlersee | Gebrider Nittnaus

Griner Veltliner

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.

15.50

98.00

54.00

95.00

9.80
65.00

1 dl
9.10

9.30

9.60

9.10



ROSE
2024

RoT
2020

2022

2021

2019

2020

2022

Rosé By Ott
Cote de Provence | Domaine Ott

Grenache, Cinsault, Syrah, Mourvédre

Wiler Cuvée Royal
Fricktal | Wiler Trotte

Gamaret, Zweigelt, Diolinior

Ripasso del Valpolicella
Veneto | Domini Veneti

Corvina, Rondinella, Corvinone

Feudo Arancio Rosso Riserva DOC
Sicilia | Mezzocorona

Nero d’Avola

Cerro Ailion Reserva DOC
Rioja | Bodegas Olarra

Tempranillo, Mazuelo, Graciano

Fuentesanta Astrales
Ribera del Duero | Anguix Burgos

Tempranillo

Roncaia
Ticino | Vinattieri

Merlot Riserva

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.

1 dl
9.30

1 dl
9.60

9.70

9.70

9.80

12.80

10.80



WEISSWEINE

Schweiz
Aargau

2024

2024

Waadt
2024

2024

Genf
2023

Wallis
2024

Tessin

2023

Osterreich
Burgenland

2024

Sauvignon Blanc

Fricktal | Wiler Trotte

Johanniter

Zofingen | Weingut Wullschleger

Chateau de Perroy blanc
Cuvée Prestige Grand Cru
Waadt | Le Chateau de Perroy

Chasselas

Saint-Saphorin AOC
Waadt | Hammel SA

Chasselas

La Dime AOC
Genf | Hammel SA

Chardonnay

Grands Vins du Maraudeur AOC
Wallis | Weingut Cordonier & Lamon

Petite Arvine

Collinare DOC
Coldrerio | Tenuta Colle degli Ulivi

Bianco di Merlot

Griiner Veltliner Selection
Neusiedlersee | Nittnaus

Griner Veltliner

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.

7.5dl

63

66.

61

61

61

65.

68.

63.

.00

00

.00

.00

.00

00

00

00



Italien
Sudtirol
2023

2024

2023

Piemont

2024

Sardegna

2024

Spanien
Galicien

2023

ROSEWEINE
Schweiz

Neuenburg

2023

Italien
Basilikata

2023

Frankreich
Provence

2024

Terlaner Classico DOC / 15 V

Alto Adige | Cantina di Terlano

Pinot Blanc, Chardonnay, Sauvignon Blanc

Pinot Grigio DOC
Alto Adige | Kellerei Andrian

Pinot Grigio

Floreado DOC
Alto Adige | Kellerei Andrian

Sauvignon Blanc

Serramiana Roero Arneis DOCG
Piemont | Cantina Marsaglia

Arneis

Taerra DOCG

Sardegna | Cantina Tani

Vermentino

Lusco Albarifio DO
Rias Baixas | Pazos de Lusco

Albarifo

Les petits Créts CEil-de-Perdrix AOC
Neuenburg | Cave des Coteaux

Pinot Noir

Re Manfredi DOC

Basilicata Rosato | Terre degli Svevi
Aglianico

Rosé By Ott

Cote de Provence | Domaine Ott

Grenache, Cinsault, Syrah, Mourveérdre

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.

65.00

64.00

63.00

69.00

63.00

65.00

7.5dl
61.00

59.00

65.00



ROTWEINE

Schweiz
Aargau
2023

2020

2023

2020

2022

2023

2022

7.5dl
Engsteler Pinot Noir 61.00
Oberentfelden Sidwesthang Engsteltal
Engsteler Weinbauverein | Pinot Noir
Engsteler Pinot Noir Barrique 69.00
Oberentfelden Sudwesthang Engsteltal
Engsteler Weinbauverein | Pinot Noir
Malbec AOC Aargau 68.00
Bbézen
Weingut Heuberger AG | Malbec
Hasenbergler Stierenbluet 72.00
Kuttingen | Weinbau Peter Wehrli | Barrique
Pinot Noir
Wiler Cuvée Royal 65.00
Fricktal | Wiler Trotte | Barrique
Gamaret, Zweigelt, Diolinoir
Wiler Cuvée Finesse 63.00

Fricktal | Wiler Trotte

Dornfelder, Cabernet Dorsa, Regent, Garanoir

Wiler Calant 69.00
Fricktal | Wiler Trotte
Neue pilzresistente PIWI-Zichtung

20% Strohweinanteil (lassen Sie sich uberraschen)

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.



Waadt
2023

2023

2017

2022

Wallis
2023

2022

Graubiinden

2023

Tessin

2021

Saint-Saphorin AOC
Lavaux | Bernard Bovy

Pinot Noir, Gamay

Ancora VdP
Mont-sur-Rolle | Cave de Jolimont SA

Galotta, Merlot

Villeneuve AOC-Hyperion Grand Cru
Chablais | Clos du Chéatelard

Cabernet Franc, Merlot

Extasis Villeneuve AOC
Chablais | Clos du Chéatelard

Cabernet Franc, Merlot

Grands Vins du Maraudeur AOC
Salquenen | Weingut Cordonier & Lamon

Pinot Noir

Mosaique Rouge AOC
Wallis | Weingut Cordonier & Lamon

Diolinoir, Syrah, Cabernet Sauvignon

Malanser Pinot Noir AOC
Malans | Bindner Herrschaft

Pinot Noir, Salis Weine

Ligornetto
Tessin | Vinattieri Ticinesi Zanini

Merlot

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.

61

63.

91

71

61

66.

63.

98.

.00

00

.00

.00

.00

00

00

00



Italien
Veneto

2022

2021

Lombardei

2020

Apulien
2018

Toskana

2021

2021

2013

2023

Ripasso del Valpolicella 65.00
Classico Superiore DOC
Veneto | Domini Veneti

Corvina, Rondinella, Corvinone

Amarone della Valpolicella 79.00
Classico DOC
Veneto | Domini Veneti

Corvina, Rondinella, Molinara

5 Stelle Sfursat di Valtellina
DOC / 3 BIC

108.00

Lombardei | Nino Negri

Nebbiolo

Terra Magica 60 79.00
Primitivo di Manduria Riserva
Vendemmia | Cantine San Marzano
Primitivo
Lambda Rosso Toscana IGT 68.00
Toskana | Fattoria Kappa

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Sangiovese

Merlot, Syrah

Chianti Classico Riserva DOCG 69.00
Toskana | Azienda Uggiano

Sangiovese, Canaiolo

Brunello di Montalcino DOCG 162.00
Toskana | Valdicava

Sangiovese

Lagone IGT 61.00
Toskana | Aia Vecchia

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.



2022

2021

2020

Piemont

2019

2021

Basilikata

2021

Sardinien

2023

Siudtirol
2024

2021

Sor Ugo Bolgheri Superiore DOC 96.00
Toskana | Aia Vecchia
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc,

Petit Verdot
Tignanello IGT 192.00
Toskana | Marchese Antinori

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Ca’Marcanda Promis IGT 132.00
Toskana | Angelo Gaja

Merlot, Syrah, Sangiovese

Sito Moresco DOP 139.00
Langhe | Gaja

Nebbiolo, Barbera, Barbaresco

Due Ricu DOC 69.00
Langhe | Marziano Abbona

Nebbiolo, Barbera, Pinot Nero

Re Manfredi DOC 61.00
Basilikata | Terre degli Svevi

Aglianico

Donuso DOC 61.00
Sardinien | Tani Vini

Cannonau

Rubeno Lagrein DOC 65.00
Alto Adige | Kellerei Andrian

Lagrein

Tor di Lupo Riserva DOC 84.00
Alto Adige | Kellerei Andrian

Lagrein

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.



Spanien
Rioja
2019

Priorat

2021

2017

2018

Cerro Ainon Reserva DOC 68.00

Rioja | Bodegas Olarra

Tempranillo

Bellmunt DOQ 72.00
Priorat | Mas d’en Gil

Garnacha, Carifiena, Cabernet Sauvignon

Clos Fonta DOC 128.00
Priorat | Mas d’en Gil

Garnacha, Carifiena

Coma Vella DOQ 82.00
Priorat | Mas d’en Gil

Carifiena, Cabernet Sauvignon, Garnacha, Syrah

Castilla La Mancha

2018

2014

2018

Opta DOP 61.00
Pago Calzadilla | Uribes Madero

Tempranillo, Garnacha, Syrah

Calzadilla Classic DO 74.00
Pago Calzadilla | Uribes Madero

Cabernet Sauvignon, Garnacha, Syrah, Tempranillo

Gran Luna DO 89.00
Albacete | Dehesa de Luna
Cabernet Sauvignon, Graciano, Syrah, Tempranillo

Petit Verdot

Ribera del Duero

2020

Matarromera Crianza 86.00
Valbuena de Duero | Bodega Matarromera

Tempranillo

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.



2020

2023

Portugal
Douro

2021

Osterreich
Burgenland

2023

2021

Frankreich

Abadia Retuerta 71.00
Seleccién Especial VdT
Sardon de Duero | Abadia Retuerta

Cabernet Sauvignon, Syrah, Tempranillo

Torre Pingén Roble 63.00
Ribera del Duero | Bodegas Carramimbre S.A.

90% Tempranillo, 10% Cabernet Sauvignon

Quinta das Carvalhas DOC 61.00

Douro-Tal | Quinta de Ventozelo

Touriga Nacional

Zweigelt Heideboden 59.00
Neusiedlersee | Gebriuder Nittnaus

Zweigelt

Zweigelt Reserve 69.00

Neusiedlersee | Gebrider Nittnaus

Zweigelt

Cote du Rhodne

2022

Burgund
2021

Chateauneuf du Pape AC 98.00

Céte du Rhdéne | Domaine des Sénéchaux

Roussanne, Grenache Blanc, Borboulenc, Clairette

Cote de Beaune Joseph Drouhin AC 125.00
Cote de Beaune | Josef Drouhin

Pinot Noir

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.
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Bordeaux

2021

2009

1990

2008

1995

2016

2010

2014
2016

Chateau Pipeau Grand Cru AC

Saint-Emilion | Chéateau Pipeau

78.

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau Figeac
1¢r Grand Cru Classé B

Saint-Emilion | Chateau Phélan Ségur

399.

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Chateau Haut Quercus
Grand Cru Classé
Saint-Emilion | Chateau Haut Quercus

Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau La Fleur Pomeaux
Pomerol | Chateau Pomeaux

Merlot

Chateau de Bel-Air

Lalande de Pomerol | Chateau Bel-Air

128.

118.

95.

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Chateau Pape Cléement AOC
Grand Cru Classé de Graves
Pessac-Léognan | Chateau Pape Clément

Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau Palmer AOC
3¢me Grand Cru Classé
Margaux | Chateau Palmer

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Branaire-Ducru AOC

4éme Cry Classé

Saint-Julien | Chateau Branaire-Ducru
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot,

Cabernet Sauvignon

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.

235.

505.

132.
129.

00

00

00

00

00

00

00

00
00



2004
2007
2010

2010

2015

2015

2009

2016

Chateau d’Aiguilhe AOC
Cotes de Castillon | Chateau D’Aiguilhe

Merlot, Cabernet Franc

Chateau Phélan Ségur AOC
Saint-Estéphe | Chateau Phélan Ségur

Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau de Pez

Saint-Estéphe | Chateau de Pez

156.00
148.00
144.00

162.00
145.00

128.00

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chateau Pontet-Canet AOC
5e cru classé

Pauillac | Chateau Pontet-Canet

286.00

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc,

Petit Verdot

Chateau Pichon Longueville
Comtesse de Lalande AOC
2¢ cru classé

Pauillac | Chateau Pichon Longueville

339.00

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc,

Petit Verdot

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.
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NEUE WELT
Rotweine
Argentinien

2019

USA
2020

Chile
2022

2020

2020

7.5 dl
Trapiche Terroir Series 78.00

Mendoza | Finca Orellana

Malbec

Phantom Red Blend 62.00
Kalifornien | Bogle Winery
Petite Sirah, Cabernet Sauvignon, Merlot,

Shiraz, Zinfandel

Quatro Montgras 62.00
Santiago | Vifia Mont Gras

Cabernet Sauvignon, Syrah, Carmeneére

Le Petit Clos 104.00
Casa Lapostolle | Valle Central
Carmenére, Cabernet Sauvignon, Merlot

Cabernet Franc

Clos Apalta 179.00
Casa Lapostolle | Valle Central
Carmenére, Cabernet Sauvignon, Merlot

Petit Verdot

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.
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MAGNUM FLASCHEN

Darf es heute eine grosse Flasche sein?

Grosse Flaschen schinden nicht nur Eindruck, sie nlitzen auch dem

Wein. Daher werden auch nur die besten und exklusivsten Weine und
Jahrgange in die GroRformate abgefillt.
1.51
2017 Pago Valdebellén VT 262.00
Spanien | Sardéon de Duero
Abadia Retuerta | Cabernet Sauvignon
20 Monate im Barrique ausgebaut
2022 Lagone IGT 128.00
Italien | Toskana | Aia Vecchia
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
6 Monate im Barrique ausgebaut
2021 Abadia Retuerta Seleccion Especial VAT 164.00
Spanien | Sardéon de Duero | Abadia Retuerta
Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Syrah
16 Monate im Barrique ausgebaut
2018 Coma Vella 172.00
Spanien | Priorat | Mas d’en Gil | Garnacha
Syrah, Carinena | 14 Monate im Barrique ausgebaut
2017 Clos Fonta DOQ 192.00
Spanien | Priorat | Mas d’en Gil | Garnacha
KLEINE ABER FEINE FLASCHEN 3.75dl
2019 Abadia Retuerta Seleccion Especial VAT 42.00
Spanien | Sardon de Duero
Tempranillo, Syrah, Cabernet Sauvignon
2015 Chateau Haut-Beausejour 54.00
Frankreich | Saint-Estéphe
Cabernet Sauvignon, Merlot
2021 Amarone della Valpolicella 5dl
Classica DOC 56.00

Italien | Veneto | Corvina, Rondinella, Molinara

Alle Preise verstehen sich CHF und inkl. MwsSt.



